
  

Reģ.Nr. 40008004744   
A/S „Swedbank”,   konts: LV29HABA000140J056533   

Āzenes  iela 16-105, Rīga, LV-1048 

Rīga,  

  

  

   mob.tālr.Nr. 27859181, e-pasts: lmb@lmb.lv                                  

  

Valsts zemes dienestam 

e-pasts: kd@vzd.gov.lv 

 

 

Rīgā,                     2015. gada 12. jūnijā 

Nr. 21/2015 

Par skaidrojuma precizējumu par dokumentu digitālu kopiju sagatavošanu 

 

Latvijas Mērnieku biedrība (turpmāk – LMB) izprot Valsts zemes dienesta  (turpmāk 

–VZD) vajadzību un rūpes par skanētu dokumentu kvalitāti, ņemot vērā, ka mērnieku 

iesniegtie dokumenti vienlaicīgi ir arī VZD izsniedzamie dokumenti  zemes kadastrālās 

uzmērīšanas darbu veikšanai.  
 

LMB uzskata, ka, lai uzsāktu dokumentu sagatavošanu pēc skaidrojumā norādītajiem 

parametriem, ir nepieciešams: 

-       veikt VZD klientu (mērniecības uzņēmumu) aptauju un izvērtēt vai mērniecības 

uzņēmumi spēj tehniski nodrošināt prasības ar to tehniku, kas  pašreiz ir to rīcībā, kā arī kādā 

laika termiņā un cik lielus finansu resursus būs jāiegulda, lai nodrošinātu VZD izvirzītās 

prasības dokumentu sagatavošanai; 

-       ņemt vērā, ka ne tikai VZD organizē sadarbību ar saviem klientiem elektroniskā vidē, bet 

līdzīgi to organizē arī mērniecības uzņēmumi, proti, klienti iesniedz dokumentus skanētā 

veidā, kas, savukārt, paplašina dokumentu sagatavotāju loku, kur būtu nepieciešama attiecīga 

tehnika; 

-       informēt pašvaldības un citas valsts pārvaldes ietādes par dokumentu sagatavošanas 

prasībām, kā prioritāti izvirzot elektroniski sagatavotus un parakstītu dokumentus, un vēršot 

uzmanību skanētu kopiju sagatavošanas prasībām.  
 

Līdz ar to, LMB lūdz VZD informēt: 

-       cik mērniecības uzņēmumi, kas ir VZD sadarbības partneri, ir atbalstījuši prasību maiņu 

un norādījuši, ka spēj tās realizēt vai arī norādījuši kādā laikā to spēs realizēt; 

-       kāda ir valsts pārvaldes iestāžu, tajā skaitā pašvaldību, nostāja.  
 

Gadījumā, ja VZD rīcībā ir šāda informācija un izvērtējums ir sagatavots, LMB pēc 

tam, kad būs ar tā saturu iepazinusies, varētu atbastīt VZD prasību mērnieku iesniedzamo 

dokumentu sagatavošanas maiņai.  
 

Ar cieņu, 

LMB valdes priekšsēdētāja       Baiba Ziemele 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
 


